
DODATEČNÉ INFORMACE Č. 22 K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE O VEŘEJNÉ ZAKÁZCE A ZADAVATELI
Název veřejné zakázky: Domov pro seniory 

Havlíčkův Brod - přístavba
Evidenční číslo veřejné zakázky: VZ 632814
Identifikační údaje o zadavateli

       Název: Kraj Vysočina
       Sídlo: Žižkova 1882/57, 587 33 Jihlava
       IČ: 708 90 749
Veřejná zakázka podle předmětu: Veřejná zakázka na stavební práce
Forma zadávacího řízení: Otevřené řízení
Limit veřejné zakázky: Nadlimitní

Na základě žádostí dodavatelů zadavatel poskytuje dodatečné informace k zadávacím 
podmínkám podle § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách ve znění pozdějších 
předpisů (dále v textu jen „zákon“).

DOTAZ 1
Soupis prací – SO 01 D.1.1.b.02. VÝKOPY

6 001 131301103
Hloubení jam nezapažených v hornině tř. 4 objemu do 5000 m3, s naložením 
výkopku m3 2445,50

" Hloubení nezapažených jam a zářezů kromě zářezů se šikmými stěnami pro 
podzemní vedení s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině 
tř. 4 přes 1 000 do 5 000 m3. "

" V ceně zahrnuto ruční dočištění základové spáry. " 2445,50

7 131 131301109 Příplatek za lepivost u hloubení jam nezapažených v hornině tř. 4 m3 1222,75

" Lepivost 50%. " 2445,5*0,50 1222,75

8 001 131301203
Hloubení jam zapažených v hornině tř. 4 objemu do 5000 m3, s naložením 
výkopku m3 993,80

" Hloubení zapažených jam a zářezů s urovnáním dna do předepsaného profilu 
a spádu v hornině tř. 4 přes 1 000 do 5 000 m3. "

" V ceně zahrnuto ruční dočištění základové spáry. " 993,80

9 131 131301209 Příplatek za lepivost u hloubení jam zapažených v hornině tř. 4 m3 496,90

" Lepivost 50%. " 993,8*0,50 496,90

10 161 161101107 Svislé přemístění výkopku z horniny tř. 1 až 4 hl výkopu do 14 m m3 568,97

" Svislé přemístění výkopku bez naložení do dopravní nádoby avšak s vy-
prázdněním dopravní nádoby na hromadu nebo do dopravního prostředku z 
horniny tř. 1 až 4, při hloubce výkopu přes 12 do 14 m. "

" 12% z celkového objemu " (2445,5+2295,9)*0,12 568,97

Položka č.10 řeší svislé přemístění výkopku přes 12m do 14m. Takovou hloubku jsme ve 
výkopech nenašli. Také výměra u pol. č. 10 je nesrozumitelná. Není jasné, ze kterých 
položek je výměra poskládaná.

- Můžete vysvětlit, jak se došlo k položce svislé přemístění výkopku přes 12 do 14m?
- Můžete vysvětlit, kde je výkop hluboký 14m?
- Můžete vysvětlit výměru u pol.č.10?

Množství 2445,5m3 je výměra z pol.č. 6, ale ze které položky je množství 2295,5m3?



Strana 2

ODPOVĚĎ 1
Došlo k nesrovnalosti vlivem předchozích dodatečných informací, Příslušná výměra 
upravena, upraven také kód a název položky. Zadavatel v rámci těchto dodatečných 
informací č. 21 poskytuje uchazečům nový a pro zpracování nabídky závazný soupis 
stavebních prací, dodávek a služeb, který nahrazuje soupis původní a ve kterém byly 
provedeny změny uvedené v odpovědích výše. Tento předávaný soupis stavebních prací, 
dodávek a služeb je označen „Soupis prací_úprava Dodatečné informace 22“ a tvoří přílohu 
č. 1 těchto dodatečných informací.

DOTAZ 2
Soupis prací – SO 01 D.1.1.b.02. VÝKOPY

16 978 97899944 SPC Náklady spojené s dovozem sypaniny z meziskládky pro zpětné použití m3 1298,30

" V položce zahrnuto naložení, dovoz zeminy z meziskládky a její složení " 
12734,0-115,2-171,1 1298,30

Můžete vysvětlit výměru pol.č.16? Zvlášť jak se došlo k výměře 12734,0m3-115,2m3-
171,1m3? Ze kterých položek je výměra poskládaná?
ODPOVĚĎ 2
Administrativní chybou došlo k nesprávnému uvedení výkazu výměr, platná je výměra 
uvedená ve sloupci „Množství“.

DOTAZ 3
PD vzduchotechniky jsou poznámky na výkresech: VZT jednotky jsou na vstupu i výstupu 
opatřena potrubními tlumiči hluku. Ventilátory budou opatřeny tlumiči hluku. Tlumiče hluku 
budou splňovat požadovaný útlum dle akustické studie. Opětně žádáme zadavatele o 
doplnění v PD uváděné akustické studie.
ODPOVĚĎ 3
Zadavatel konstatuje, že projektová dokumentace obsahuje veškeré potřebné informace 
k řádnému zpracování a ocenění VZT. V projektové dokumentaci byly zohledněny 
požadavky akustické studie. Na základě zpracované akustické studie byla projektová 
dokumentace vypracována, není proto pro zpracování nabídek uchazečů potřebná. 

DOTAZ 4
PD Vzduchotechniky neřeší problematiku požárního utěsnění kolem otvorů přes fasádu dle 
v současné době platné aktualizované normy ČSN 73 0810, která je v platnosti od srpna 
2016. platné ČSN 73 0810.  Vzhledem k tomu, že PBŘ je zpracována ve 12/2015 a PD VZT 
6/2016, je zřejmé, že tyto předané podklady ani nemohou podmínky aktualizované ČSN 73 
0810 splňovat. Jakým způsobem bude zadavatel postupovat v případě požadavku 
požárního orgánu na dodržení uvedené aktualizované ČSN 73 0810? 
ODPOVĚĎ 4
Vzhledem k tomu, že se jedná o objekt, jehož posuzování PBŘ je dle normy ČSN 73 0835 
Požární bezpečnost staveb – Budovy zdravotnických zařízení a sociální péče, je celý 
zateplovací systém z nehořlavého materiálu třídy A1 – viz PBŘ a ASŘ. Z výše uvedeného 



Strana 3

vyplývá, že požární utěsnění a zateplení kolem otvorů přes fasádu splňuje i v současné 
době platnou aktualizovanou normu ČSN 730810.

DOTAZ 5
PD zdravotechniky, příloha SSZ č.01-D.1.4.1.c uvádí u položek UZ1 a UZ2. Nízký speciální 
sifon pro vozíčkáře - chrom, se zobrazením sifonu, který ovšem pro handicapované není 
vhodný.

Žádáme zadavatele o zaslání zobrazení správného, pro vozíčkáře vhodného typu nízkého 
sifonu, který bude projektant a technický dozor investora akceptovat.
ODPOVĚĎ 5
Obrázek je pouze ilustrativní, nemusí zobrazovat skutečné technické řešení. Bude použit 
systémový nízký sifon pro imobilní.

DOTAZ 6
PD ústředního vytápění, VV se uvádí položky pro regulátory tlakové diference s partner-
ským vyvažovacím ventilem s odkazem na specifikaci dle PD:

37 734 734999110 SPC D+M Regulátor tlakové diference s partnerským vyvažovacím ventilem D 22x1,0 - Specifikace dle PD kus

38 734 734999111 SPC D+M Regulátor tlakové diference s partnerským vyvažovacím ventilem D 28x1,5 - Specifikace dle PD kus

39 734 734999112 SPC D+M Regulátor tlakové diference s partnerským vyvažovacím ventilem D 35x1,5 - Specifikace dle PD kus

40 734 734999113 SPC D+M Regulátor tlakové diference s partnerským vyvažovacím ventilem D 42x1,5 - Specifikace dle PD kus

41 734 734999114 SPC D+M Regulátor tlakové diference s partnerským vyvažovacím ventilem D 54x2,0 - Specifikace dle PD kus

42 734 734999115 SPC D+M Regulátor tlakové diference s partnerským vyvažovacím ventilem D 64x2,0 - Specifikace dle PD kus

43 734 734999116 SPC D+M Regulátor tlakové diference s partnerským vyvažovacím ventilem D 76,1x2,0 - Specifikace dle PD kus

V přiloženém SSZ 01-D.1.4.4.c se bohužel žádná bližší specifikace nevyskytuje, stejně jako 
v TZ. Pouze na výkrese schématu je zmínka o RTD s částečným popisem: regulátor dife-
renčního tlaku s partnerským vyvažovacím ventilem ovladání: ruční, plynulé přednastavení 
tlaková diference: 5-100 kpa, max. provozní teplota: +120°c, max. provozní tlak: pn 
16. Žádáme zadavatele o doplnění bližších materiálových a připojovacích údajů, např. mate-
riál mosaz nebo litina, závitový nebo přírubový ventil a případné další technické parametry 
nutné ke stanovení odpovědně zpracované nabídkové ceny pro navržené regulátory a part-
nerské ventily.



Strana 4

ODPOVĚĎ 6
Zadavatel doplňuje část dokumentu D.1.4.4.c. SEZNAM STROJU A ZARIZENI, přílohu 
RDT, která tvoří přílohu č. 2 těchto dodatečných informací.

DOTAZ 7
Ve smlouvě o dílo je v sídle zadavatele, Kraj Vysočina, Žižkova 1882/57, Jihlava, uvedeno 
PSČ 587 33. V informačním systému ARES je však PSČ jiné - 586 01, viz:
http://wwwinfo.mfcr.cz/cgi-bin/ares/darv_res.cgi?ico=70890749&jazyk=cz&xml=1. Pro účely 
správného označení zadavatele jako beneficienta v bankovní záruce, žádáme o vyjasnění,
který údaj o poštovním směrovacím čísle má být použit. 
ODPOVĚĎ 7
Zadavatel svoji identifikaci, vč. sídla zadavatele, uvádí na několika místech zadávací 
dokumentace (např. Svazku 1 ZD, obchodních podmínkách, dodatečných informacích, …), 
dále v Oznámení o zakázce, na profilu zadavatele. Tato identifikace zadavatele je správná. 
Proč informační systém jmenovaný uchazečem uvádí jiné PSČ, není zadavateli známo. Na 
uchazečem uváděném portálu je mj. napsáno: „Tento výpis má pouze informativní 
charakter, výpis nemusí obsahovat nejaktuálnější údaje a nemá žádnou právní moc“. I proto 
považuje zadavatel tento dotaz za zcela zavádějící a pro účely zpracování řádné nabídky 
nepodstatný. Ze zadávací dokumentace je zcela jasné a zřejmé, jakou má zadavatel 
identifikaci.

DOTAZ 8
Žádám o přesnou specifikaci pryžového povrchu pol. 11 D+M Areálový chodník - pryžový 
povrch - Specifikace dle PD (IO 02 Komunikace a zp. plochy), zejména zda se jedná o 
pryžové desky, dlažbu nebo litý povrch. Dále jaká je hustota pryže a barva.
ODPOVĚĎ 8
Jak je uvedeno v projektové dokumentaci, nebo bylo již v minulosti odpovězeno, jedná se 
dvousložkový litý povrch, který se mísí s pojivem a aplikuje v požadovaných tloušťkách. 
Barevné řešení je uvedeno ve dvou dodatečných informacích uveřejněných dříve. Hustota 
granulátu závisí na dodavateli pryžového povrchu, na jeho odbornostech, know-how, 
vnitrofiremních postupech a zkušenostech. 

DODATEČNÁ INFORMACE K PRODLOUŽENÍ LHŮTY PRO PODÁNÍ NABÍDEK
Zadavatel posoudil poskytnuté dodatečné informace a s ohledem na jejich charakter rozhodl 
o prodloužení lhůty pro podání nabídek. Zadavatel upravuje Oznámení o zahájení 
zadávacího řízení (Oznámení o zakázce) následovně:

nové znění bodu IV.3.4) Lhůta pro doručení nabídek:
Datum: 16. 02. 2017 Čas: 11:00 hodin

nové znění bodu IV.3.8) Podmínky pro otevírání nabídek:
Datum: 16. 02. 2017 Čas: 11:01 hodin

http://wwwinfo.mfcr.cz/cgi-bin/ares/darv_res.cgi?ico=70890749&jazyk=cz&xml=1


Strana 5

Opravné Oznámení o zahájení zadávacího řízení (Oznámení o zakázce) bude zveřejněno 
ve Věstníku veřejných zakázek. Tyto dodatečné informace jsou rovněž zveřejněny na profilu 
zadavatele.

Přílohy:
příloha č.1_Soupis prací_úprava Dodatečné informace 22
příloha č.2_472_RDT

V Brně dne 9. 2. 2017


		2017-02-09T10:56:28+0100
	RTS, a.s., Lazaretní 13, 615 00 Brno




